
UCHWAŁA NR 1/12/2022 

ZARZĄDU TOWARZYSTWA NAUKOWEGO PŁOCKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie ustanowienia  

grantu naukowo-badawczego Prezesa Towarzystwa Naukowego Płockiego 

pod nazwą  Problemy polityczne, gospodarcze i społeczne województwa płockiego  

w latach 1975-1999 na tle porównawczym 

 

Na podstawie §10 pkt 7 Statutu Towarzystwa Naukowego Płockiego – uchwala się co następuje: 

§1. 

1. Ustanawia się grant naukowo-badawczy Prezesa Towarzystwa Naukowego Płockiego pod 

nazwą Problemy polityczne, gospodarcze i społeczne województwa płockiego w latach         

1975-1999 na tle porównawczym, zwany dalej Grantem. 

2. Grant realizowany będzie w okresie od dnia 15 grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§2. 

Fundatorem Grantu oraz organizatorem konkursu na Grant jest Zarząd Towarzystwa Naukowego 

Płockiego. 

§3. 

Grant obejmuje oryginalne prace, powstałe w wyniku prowadzonych badań związanych  

z Płockiem w latach 1975-1999, z następujących obszarów tematycznych: 

1) historia polityczna, 

2) problemy gospodarcze, 

3) problemy społeczne, 

4) działalność przedsiębiorstw, 

5) przemiany administracyjne 

§4. 

Grantobiorcami mogą być pracownicy naukowi i naukowo-dydaktyczni, studenci, a także inne 

osoby prowadzące badania w obszarach wymienionych w §3. 

 

§5. 

Integralną częścią Grantu są: 

a) konferencja naukowa związana z jego tematyką, która winna być zorganizowana                    

w czasie realizacji Grantu lub po jego zakończeniu, 



b) monografia wydana w języku polskim w czasie realizacji Grantu lub po jego zakończeniu 

§6. 

1. Za prawidłową realizację Grantu pod względem merytorycznym i organizacyjnym (w tym za  

zorganizowanie konferencji) odpowiedzialny jest kierownik Grantu.  

2. Kierownik Grantu zostanie powołany przez Prezesa Towarzystwa Naukowego Płockiego. 

§7. 

1. Kwota Grantu wynosi 12 000,00 złotych. 

2. Kwota, o której mowa w ust. 1, pochodzić będzie ze środków własnych Towarzystwa 

Naukowego Płockiego oraz z wpłat darczyńców i sponsorów. 

3. Z kwoty, o której mowa w ust. 1, sfinansowane zostaną: 

1) honoraria dla grantobiorców – do łącznej kwoty 2 000,00 zł; 

2) koszty wydania autorskich tekstów grantobiorców w formie monografii – do łącznej 

kwoty 5 000,00 zł. 

3) honorarium dla redaktora naukowego monografii – do łącznej kwoty 2 000,00 zł; 

4) honorarium dla kierownika grantu – do łącznej kwoty 1 000 zł; 

5) honoraria dla organizatorów konferencji – do łącznej kwoty 2 000,00 zł 

4. Do realizacji Grantu mogą być wykorzystywane umowy o wolontariat.  

 

§8. 

Szczegółowe zasady konkursu na Grant określa Regulamin Grantu naukowo-badawczego pod 

nazwą Problemy polityczne, gospodarcze i społeczne województwa płockiego w latach 1975-

1999 na tle porównawczym, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 13 grudnia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

 

 

R E G U L A M I N 

grantu naukowo-badawczego Prezesa Towarzystwa Naukowego Płockiego  

pod nazwą Problemy polityczne, gospodarcze i społeczne województwa płockiego 

 w latach 1975-1999 na tle porównawczym 

 

§1. 

1. Grant naukowo-badawczy Prezesa Towarzystwa Naukowego Płockiego pod nazwą 

Problemy polityczne, gospodarcze i społeczne województwa płockiego w latach 1975-1999 

na tle porównawczym obejmuje oryginalne prace powstałe w wyniku prowadzonych badań 

związanych z Płockiem w latach 1975-1999, w następujących obszarach tematycznych: 

1) historia polityczna, 

2) problemy gospodarcze, 

3) problemy społeczne, 

4) działalność przedsiębiorstw,  

5) przemiany administracyjne. 

 

2. Organizatorem konkursu na Grant jest Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego. 

§2. 

Grantobiorcami mogą być pracownicy naukowi i naukowo-dydaktyczni, studenci, a także inne 

osoby prowadzące badania w obszarach wymienionych w §1 ust.1. 

 

§3. 

Prace o objętości  co najmniej 12 stron, wykonane zgodnie z wymaganiami określonymi  

w Aneksie 1 do niniejszego Regulaminu, winny być złożone przez grantobiorcę w terminie do 

dnia 30 września 2023 roku, łącznie z wymaganymi oświadczeniami wynikającymi  z przepisów 

o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz oświadczeniem o zapoznaniu się                                      

z postanowieniami niniejszego Regulaminu. 

 

 

 

 



§4. 

1. Praca po złożeniu jej organizatorowi zostanie wstępnie oceniona przez kierownika Grantu 

pod względem zgodności z tematyką Grantu oraz pod względem formalnym, co do 

zgodności                             z wymogami edytorskimi. 

2. Po dokonaniu oceny kierownik Grantu skieruje pracę do recenzji albo odmówi nadania 

dalszego biegu w przypadku niezgodności z tematyką Grantu albo niespełnieniem 

wymogów edytorskich. 

3. Kierownik Grantu może odmówić przyjęcia opracowania bez podania przyczyn. 

4. Od decyzji kierownika Grantu, o której mowa w ust. 2 i 3, grantobiorcy przysługuje 

odwołanie do organizatora. 

5. Po zakończeniu ewentualnego postępowania odwoławczego kierownik Grantu sporządza 

ostateczną listę przyjętych prac. 

6. Prace umieszczone na liście, o której mowa w ust. 5, kierownik Grantu kieruje do 

recenzenta, a następnie, w przypadku otrzymania pozytywnych recenzji, prace te zostają 

zakwalifikowane do druku. 

§5. 

1. Grantobiorcy (autorowi pracy) przysługuje honorarium w kwocie 200,00 (dwieście) złotych 

brutto za jedną pracę. 

2. Honorarium, o którym mowa w ust. 1, wypłacone zostanie grantobiorcy po otrzymaniu 

pozytywnej recenzji przedstawionej przez niego pracy oraz po przyjęciu jej do druku przez 

kierownika Grantu. 

 

§6. 

W przypadku wątpliwości ostateczna, wiążąca interpretacja postanowień niniejszego 

Regulaminu należy do organizatora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

……………………………………………   …………………………………… 

Stopień lub tytuł naukowy, imię i nazwisko   Miejsce, data 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU SIĘ Z REGULAMINEM 

 

Oświadczam, że zapoznałem(am) się z Regulaminem grantu naukowo-badawczego Prezesa 

Towarzystwa Naukowego Płockiego pod nazwą Problemy polityczne, gospodarcze i społeczne 

województwa płockiego w latach 1975-1999 na tle porównawczym. 

 

 

 

 

……………………………………………….. 

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


